LIDO E DESPACHADO
ssões516  •12  /14_

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 1014/2019

Manutenção na Praça do Expedicionário,
localizada no Jardim Gisela, na Rua
Uruguai com a Pinheiro Machado.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a manutenção e
na Praça do Expedicionário, localizada no Jardim Gisela, na Rua Uruguai com a
Pinheiro Machado.

A praça é um ponto de encontro da comunidade, principalmente das
crianças que fazem uso do parque, contudo a Praça encontra-se muito degradada,
sem pintura, o parque infantil está sem grama sintética, com muitos problemas nos
brinquedos.

Cabe salientar ainda que tal solicitação é anseio da comunidade que
utiliza e transita diariamente nas mediações da praça.

A fim de proporcionar melhores condições para o lazer e a diversão
das crianças que brincam e se divertem usufruindo da estrutura que ali existe, se
fazem necessárias tais medidas.

SALA DAS SESSÕES, 10 de dezembro de 2019.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 722D5CAE31DB65F0A76D32329728A56E CODIGO DO DOCUMENTO: 028967
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1014/2019
AUTORIA: Ver. Renato Reimann